<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

4Diário Oficial Nº 28.805terça-feira, 07 de Dezembro de 2021 Aracaju - Sergipe

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA SEFAZ Nº 419
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021

Restabelece os efeitos do art. 1º, inciso XIV da Portaria nº 316, de 28 de
dezembro de 2018, que designou JOSE ROBERTO DE ARAGÃO, CPF
nº 516.XXX.XXX-34, para compor a Comissão de Julgamento de Primeira
Instância da Secretaria de Estado da Fazenda.

O SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 90, incisos I e VII da Constituição Estadual, promulgada em 5 de outubro de
1989; art. 29, inciso VIII, da Lei nº 8.496, de 28 de dezembro de 2018, e art. 55, incisos I, VI, VIII, IX
e XV, da Lei nº 4.483, de 21 de dezembro de 2001, e observando, em especial, o disposto nos arts.
69, 70, “caput” e §§ 2º e 4º, 74 e 75 da Lei nº 7.651, de 31 de maio de 2013,

Considerando a determinação judicial expedida nos autos do Processo de nº 202141103507
e o ofício da Procuradoria Geral do Estado nº 4391/2021 recebido pela SEFAZ em 06 de dezembro
de 2021;

RESOLVE:
Art. 1º Restabelecer os efeitos do art. 1º, inciso XIV da Portaria nº 316, de 28 de dezembro

de 2018, e designar JOSE ROBERTO DE ARAGÃO, CPF nº 516.XXX.XXX-34, para compor a
Comissão de Julgamento de Primeira Instância da Secretaria de Estado da Fazenda, até a data de
01 de fevereiro de 2022, conforme determinação judicial.

Art. 2º Suspende-se parcialmente a Portaria SEFAZ nº 301/2021, de 19 de outubro de 2021,
somente no que diz respeito a JOSE ROBERTO DE ARAGÃO.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 09 de novembro de 2021.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aracaju, 06 de dezembro de 2021; 201º da Emancipação Política de Sergipe.

Marco Antonio Queiroz
Secretário de Estado da Fazenda

<#SEGRASE#193100#4#204148/>

<#SEGRASE#193072#4#204117>

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2021

Objeto:   Adequação do Prédio Sefaz para Combate à Incêndio, em Aracaju/SE.
Data: 27 de dezembro de 2021        hora: 10:00 h
Tipo: Menor Preço Global
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Valor Máximo da Proposta: R$  1.084.737,12
Prazo de Execução: 90 dias
Dotação Orçamentária:  16.402.04.122.0017
Fonte de Recursos: 0270
Parecer Jurídico do Edital: 6521/2021-PGE de 19/11/2021
Deliberação :1346/2021 - PGE de 23/11/2021
Elemento de Despesa: 44.90.51-92.
Projeto de Atividade: 0255
Regência Legal: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 revisada e atualizada, Lei Federal nº 10.192
de 14.02.2001, Lei Complementar nº 123/06 de 14/12/06, alterada pela Lei Complementar nº
127 de 14/09/07, Lei Estadual nº 6.206 de 24/09/07, Decreto Estadual nº 24.912 de 20/12/2007,
Lei Estadual 6.334 de 02/01/2008 e Lei Estadual nº 7.116 de 25/03/11. Lei Estadual nº 8866 de
07/07/2021 e Decreto Estadual nº 41.008 de 06/10/2021 . INFORMAÇÕES: Avenida Adélia Franco
nº 3.035 - D.I.A. Fone: 0.79.3218.4046, e-mail cpl.cehop@cehop.se.gov.br e Site www.cehop.
se.gov.br. Observação: o material jurídico/técnico estará disponível no site a partir do dia 07 de
dezembro de 2021

Aracaju, 03 de dezembro de 2021

Mª das Graças Freitas Cardoso
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia

<#SEGRASE#193072#4#204117/>

<#SEGRASE#193101#4#204149>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE FINANÇAS PÚBLICAS
Demonstrativo de Distribuição do IPVA aos Municípios
 (Incluindo parcela de 20,00% do FUNDEB)
Mês de Referência: NOVEMBRO/2021
MUNICÍPIOS NO MÊS ATÉ O MÊS
Amparo do São Francisco 1.492,81 42.885,30
Aquidabã 33.391,62 530.232,61
Aracaju 5.453.293,66 68.729.639,39
Arauá 16.325,72 200.555,14
Areia Branca 33.941,97 428.233,38
Barra dos Coqueiros 139.162,34 1.653.775,45
Boquim 66.081,11 830.160,40
Brejo Grande 4.193,41 83.515,63
Campo do Brito 111.846,82 1.037.932,22
Canindé do São Francisco 44.991,51 649.091,31
Canhoba 2.894,99 49.782,01
Capela 53.043,98 765.195,87
Carira 71.031,44 879.463,47
Carmópolis 43.066,60 579.742,65
Cedro de São João 12.700,20 174.625,53
Cristinápolis 21.206,65 402.370,84
Cumbe 13.145,52 148.583,02
Divina Pastora 6.245,58 72.762,94
Estância 201.508,05 2.982.891,16
Feira Nova 7.546,63 100.653,72
Frei Paulo 55.472,28 575.828,12
Gararu 10.783,18 166.793,19
General Maynard 6.091,73 85.521,57
Graccho Cardoso 12.463,47 124.542,43
Ilha das Flores 8.672,30 130.814,55

Indiaroba 11.107,56 216.702,03
Itabaianinha 91.107,18 1.105.117,16
Itabi 5.294,59 107.402,12
Itabaiana 764.329,71 8.173.215,51
Itaporanga D’Ajuda 61.118,47 873.470,72
Japaratuba 29.859,60 442.359,01
Japoatã 21.831,66 287.018,64
Lagarto 438.651,24 5.453.510,26
Laranjeiras 60.712,33 811.511,96
Macambira 23.553,74 231.611,67
Malhada dos Bois 8.101,62 89.511,79
Malhador 33.906,31 391.873,01
Maruim 32.397,15 396.643,05
Moita Bonita 67.556,04 788.016,79
Monte Alegre 39.629,44 396.259,48
Muribeca 12.390,03 172.311,08
Neópolis 30.957,72 436.289,09
Nossa Senhora Aparecida 25.773,94 324.634,82
Nossa Senhora da Glória 176.096,24 2.183.121,82
Nossa Senhora das Dores 65.205,77 1.047.846,63
Nossa Senhora de Lourdes 11.717,09 170.874,81
Nossa Senhora do Socorro 428.814,73 6.214.308,91
Pacatuba 12.922,72 411.770,24
Pedra Mole 4.917,58 59.093,53
Pedrinhas 9.152,58 172.374,22
Pinhão 17.322,08 156.460,55
Pirambu 12.312,97 198.068,32
Poço Redondo 36.260,78 466.704,35
Poço Verde 47.674,70 650.607,35
Porto da Folha 35.465,91 481.316,87
Propriá 64.423,82 1.255.023,78
Riachão do Dantas 21.463,25 257.661,37
Riachuelo 9.998,27 156.417,12
Ribeirópolis 126.650,30 1.151.652,44
Rosário do Catete 20.123,80 246.616,57
Salgado 40.175,78 547.425,80
Santa Luzia do Itanhy 6.919,01 123.382,77
Santa Rosa de Lima 2.391,29 74.039,80
Santana do São Francisco 5.809,56 86.293,25
Santo Amaro das Brotas 19.240,33 268.692,80
São Cristóvão 255.859,19 3.213.771,46
São Domingos 21.644,07 288.892,10
São Francisco de Assis 3.112,64 82.744,94
São Miguel do Aleixo 10.842,05 109.403,25
Simão Dias 128.461,89 1.691.685,66
Siriri 14.949,20 215.296,15
Telha 693,34 78.345,03
Tobias Barreto 134.711,50 1.856.993,32
Tomar do Geru 15.994,37 227.750,06
Umbaúba 64.310,22 793.473,71
TOTAL 10.014.508,93 127.061.159,07

<#SEGRASE#193101#4#204149/>

Administração
<#SEGRASE#193054#4#204096>

Governo de Sergipe
Secretaria de Estado da Administração

O Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Administração baixou as seguintes
portarias, conforme disposto nos Decretos nº 17.851/98 e nº 29.753/14, na Lei nº 8.496/18 e
legislação correlata:

PORTARIA DE CESSÃO
PORTARIA C.P.F. NOME CARGO ORIGEM DESTINO
3520/2021 xxx.244.704-xx CLEONCIO

DE MELO
SILVA NETO

ESP POLÍTICAS PUBL
E GEST GOVERNA-
MENTAL

SEAD SEFAZ

3521/2021 xxx.386.115-xx GABRIEL
PARAIZO
DANTAS
BRAZ

ESP POLÍTICAS PUBL
E GEST GOVERNA-
MENTAL

SEAD SEIAS

3522/2021 xxx.445.635-xx ALBERTO
LUCIANO
DE SOUZA
BASTOS

ESP POLÍTICAS PUBL
E GEST GOVERNA-
MENTAL

SEAD PGE

3523/2021 xxx.247.075-xx FELIPE
ANDRADE
MARTINS

ESP POLÍTICAS PUBL
E GEST GOVERNA-
MENTAL

SEAD SEFAZ

3525/2021 xxx.783.295-xx JOAO
HENRIQUE
ASSIS
SAMPAIO

ESP POLÍTICAS PUBL
E GEST GOVERNA-
MENTAL

SEAD SEFAZ

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE CESSÃO
PORTARIA C.P.F. NOME CARGO ORIGEM DESTINO
3517/2021 xxx.026.575-xx RAIMUNDA

ROSANY
FERREIRA
CRUZ

ENFERMEIRO FES PMMACB

MANUEL DERNIVAL SANTOS NETO
Secretário de Estado da Administração

<#SEGRASE#193054#4#204096/>

<#SEGRASE#193057#4#204100>

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 6 de Dezembro de 2021 às 22:04:19

silas
Realce